

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro, Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2022.04.25.03, cujo objeto é o **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Medicamentos, Material Odontológico, Material Laboratorial e Médico Hospitalar, de responsabilidade da Secretaria Saúde da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas:

- 1. PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 23.192.494/0001-23, com o valor global de **R\$ 1.220.671,40 (um milhão e duzentos e vinte mil e seiscentos e setenta e um reais e quarenta centavos)**, referente ao Lote 01, 02, 03, 26 e 28.
- 2. FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 21.116.490/0001-66, com o valor global de **R\$ 998.909,90 (novecentos e noventa e oito mil e novecentos e nove reais e noventa centavos)**, referente aos Lotes 04, 07, 08, 09, 10 e 15.
- 3. MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 05.199.870/0001-55, com o valor global de **R\$ 8.588,40 (oito mil e quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)**, referente aos Lotes 05 e 13.
- 4. PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 01.722.296/0001-17, com o valor global de **R\$ 1.122.992,70 (um milhão e cento e vinte e dois mil e novecentos e noventa e dois reais e setenta centavos)**, referente aos Lotes 06, 23, 27 e 30.
- 5. JOSE NERGINO SOBREIRA – ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 63.478.895/0001-94, com o valor global de **R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)**, referente ao Lote 11.
- 6. J & G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 05.283.263/0001-79, com o valor global de **R\$ 6.379,36 (seis mil e trezentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos)**, referente ao Lote 12 e 20.
- 7. PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 09.485.574/0001-71, com o valor global de **R\$ 101.317,71 (cento e um mil e trezentos e dezessete reais e setenta e um centavos)**, referente aos Lotes 14 e 19.
- 8. EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 71.505.564/0001-24, com o valor global de **R\$ 12.999,96 (doze mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)**, referente ao Lote 16.
- 9. NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 26.383.079/0001-70, com o valor global de **R\$ 40.998,50 (quarenta mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)**, referente ao Lote 17.
- 10. CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 13.414.166/0001-04, com o valor global de **R\$ 413.047,00 (quatrocentos e treze mil e quarenta e sete reais)**, referente aos Lotes 18 e 29.
- 11. X MEDICAL & CLEAN LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 13.737.194/0001-54, com o valor global de **R\$ 9.540,80 (nove mil e quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos)**, referente aos Lotes 21 e 24.
- 12. DISTRIMEDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 16.902.612/0001-00, com o valor global de **R\$ 18.545,20 (dezoito mil e quinhentos e quarenta e cinco mil e vinte centavos)**, referente aos Lotes 22 e 25.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

VENCEDOR: PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 23.192.494/0001-23.

LOTE 01 - EPI'S

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	MASCARAS CIRURGICA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO Nº95 CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	NUTRIEX	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
2	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UND	CAIXA	OLIMED	3.000	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00
3	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)	UNIDADE	PROTEC	300	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
4	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO 100%)	UNIDADE	PROTEC	300	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
5	MASCARA FACIAL VENTURI ADULTO	UNIDADE	PROTEC	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
6	MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL	UNIDADE	PROTEC	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
7	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/100 UNIDADES. DESCARTÁVEL MATERIA 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.	PACOTE	FARMAX	1.200	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
8	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE. DESCRIÇÃO: TAMANHO 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB) PESO 1,900KG ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). CORES: AZUL OU CINZA. COM PROTETOR DE TIREÓIDE.FECHAMENTO COM VELCRO. TER REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DE 5 ANOS	UNIDADE	ODONTOLOGIC	2	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 58.838,00

LOTE 02 - FRALDAS/ CURATIVOS/ GAZES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ABSORVENTE POS-PARTO, POS CIRURGICO PACOTES C/10	PACOTE	MAXI CONFORT	2.000	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00
2	ALGODÃO HIDROFILO ROLO EMBALAGEM COM 1 UND DE 500G	UNIDADE	NEVOA	360	R\$ 10,90	R\$ 3.924,00
3	COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	PACOTE	BIOTEXTIL	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
4	CURATIVO ADESIVO INFANTIL, HIPOALÉRGICO, ESTAMPADO COBERTO EM UM DOS LADOS COM ADESIVO ACRÍLICO, TECIDO NÃO POROSO DE ALMOFADINHA EM TNT TAMANHO DO CURATIVO 2,0 X 2,0CM, APLICÁVEL APOS VACINAS.	CAIXA	CRAL	200	R\$ 16,20	R\$ 3.240,00
5	CURATIVO ADESIVO REDONDO INFANTIL COM DESENHOS. UTILIZADO APÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES, TESTE DO PEZINHO, PARA PROTEÇÃO NA PELE. ESPECIFICAÇÕES: FIBRA DE VISCOSE, FILME DE POLIETILENO COM MASSA ADESIVA, PAPEL COM FILME PLÁSTICO. DIMENSÃO: 25 MM, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÔMICO, BOA VENTILAÇÃO, ESTÉRIL	CAIXA	CRAL	200	R\$ 24,99	R\$ 4.998,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES.	PACOTE	LIPPY	1.200	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO PACOTE C/8 UNIDADES.	PACOTE	LIPPY	1.200	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PACOTE C/8 UNIDADES.	PACOTE	LIPPY	1.200	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
9	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL-TAMANHO EXTRA GRANDE, PACOTE COM 8UNIDADES.	PACOTE	LIPPY	8.000	R\$ 8,50	R\$ 68.000,00
10	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE	MAXI CONFORT	8.800	R\$ 9,90	R\$ 87.120,00
11	FRALDA GERIATRICA - TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE	MAXI CONFORT	8.800	R\$ 9,90	R\$ 87.120,00
12	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE	MAXI CONFORT	8.000	R\$ 9,90	R\$ 79.200,00
13	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE	UNIDADE	MISSNER	200	R\$ 3,14	R\$ 628,00
14	GAZE 13 FIOS - TIPO QUEIJO 91 X 91.	ROLO	MDA	2.000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 421.030,00

LOTE 03 - MAT. DE SUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CAT GUT AG CROMADO- (0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UND	CAIXA	SHALON	100	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
2	CAT GUT AG CROMADO- (1-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UN	CAIXA	SHALON	100	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

3	CAT GUT AG CROMADO- (2-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UN	CAIXA	SHALON	100	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
4	CAT GUT AG CROMADO- (3-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 3CM EMB. CX COM 24 U	CAIXA	SHALON	100	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
5	CAT GUT AG CROMADO- (4-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 3CM EMB. CX COM 24 UN	CAIXA	SHALON	100	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
6	CAT GUT AG SIMPLES- (0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UND	CAIXA	SHALON	100	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
7	CAT GUT AG SIMPLES- (1-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 U	CAIXA	SHALON	100	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
8	CAT GUT AG SIMPLES- (2-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UN	CAIXA	SHALON	100	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
9	CAT GUT AG SIMPLES- (3-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 3CM EMB. CX COM 24 U	CAIXA	SHALON	100	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
10	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 C/24UNIDADES	CAIXA	SHALON	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
11	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 1-0 CAIXA C/24	CAIXA	SHALON	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
12	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2-0 CAIXA C/24	CAIXA	SHALON	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
13	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3-0 CAIXA C/24	CAIXA	SHALON	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
14	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45 CM, AGULHA 4CM, CX. C/24 UNIDADES.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
15	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CXS. C/24 UNIDADES.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
16	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
17	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4CM.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
18	MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24	CAIXA	SHALON	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
19	MONO-NYLON (1-0) - AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA CO	CAIXA	SHALON	98	R\$ 29,90	R\$ 2.930,20
20	MONO-NYLON (2-0) - AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM	CAIXA	SHALON	250	R\$ 29,90	R\$ 7.475,00
21	MONO-NYLON (3-0) - AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA CO	CAIXA	SHALON	200	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
22	MONO-NYLON (4-0) - AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM	CAIXA	SHALON	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
23	MONO-NYLON (5-0)-AGULHA C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE	CAIXA	SHALON	80	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00
24	MONO-NYLON (6-0)-AGULHA C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE	CAIXA	SHALON	80	R\$ 29,89	R\$ 2.391,20
TOTAL DO LOTE						R\$ 154.493,40

LOTE 26 - MAT. PARA LIMPEZA E HIGIENE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BALDE À PEDAL - LIXEIRA. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UNIDADE	BRINOX	16	R\$ 182,00	R\$ 2.912,00
2	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO, PARA AFIXAR NA PAREDE MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAM: 500ML.	UNIDADE	VELOX	6	R\$ 66,00	R\$ 396,00
3	DISPENSER SUPORTE DE PAPEL TOALHA INTERFOLHA PARA AFIXAR NA PAREDE, MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PACACIDADE DE NO MÍNIMO 600 FOLHAS.	UNIDADE	VELOX	6	R\$ 72,00	R\$ 432,00
4	PORTA ALGODÃO COM MOLA 8 CM X 10 CM EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	VELOX	5	R\$ 77,00	R\$ 385,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 4.125,00

LOTE 28 - INJETÁVEIS I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	FARMACE	20.000	R\$ 2,10	R\$ 42.000,00
2	ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 10 ML	AMPOLA	FARMACE	10.000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
3	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	FARMACE	2.000	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
4	AMPICILINA 500MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	BLAUSIGEL	8.000	R\$ 4,30	R\$ 34.400,00
5	BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	TEUTO	14.000	R\$ 8,80	R\$ 123.200,00
6	BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSIO 300.000+100.000UI, PÓ	AMPOLA	TEUTO	1.800	R\$ 9,80	R\$ 17.640,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

7	BETAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	NEO QUIMICA	4.000	R\$ 6,60	R\$ 26.400,00
8	BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	TEUTO	15.000	R\$ 8,80	R\$ 132.000,00
9	CEFTRIAXONA 1G IM PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	EUROFARMA	1.200	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00
10	CLORETO DE SÓDIO 10% AMPOLA 10ML	AMPOLA	FARMACE	800	R\$ 0,60	R\$ 480,00
11	FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
12	GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	NOVA	2.000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
13	OXACILINA 1.000MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	EUROFARMA	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
14	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMPOLA	AMPOLA	BLAUSIGEL	10.000	R\$ 5,10	R\$ 51.000,00
15	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	SANTEC	1.500	R\$ 2,35	R\$ 3.525,00
16	DEXAMETAZONA 2MG/ML AMPOLA COM 2,5ML	AMPOLA	HYPOFARMA	10.000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
17	PROTAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	CELERA	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
18	METRONIDAZOL 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	SANOFI	6.000	R\$ 9,00	R\$ 54.000,00
19	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	HYPOFARMA	10.000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
20	AMIODARONA INJETÁVEL 50MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	2.000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 582.185,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES						R\$ 1.220.671,40

VENCEDOR: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o Nº. 21.116.490/0001-66.

LOTE 04 - INSTRUMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO AGULHA	UNIDADE	EMAI	50	R\$ 74,50	R\$ 3.725,00
2	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA CURVA LONGA	UNIDADE	EMAI	50	R\$ 74,50	R\$ 3.725,00
3	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA RETA LONGA 2,38MM-75MM	UNIDADE	EMAI	50	R\$ 74,50	R\$ 3.725,00
4	ELETRODO CIRÚRGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOX	UNIDADE	EMAI	15	R\$ 74,50	R\$ 1.117,50
5	DILATADORES HEGAR Nº0	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
6	DILATADORES HEGAR Nº1	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
7	DILATADORES HEGAR Nº10	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
8	DILATADORES HEGAR Nº11	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
9	DILATADORES HEGAR Nº12	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
10	DILATADORES HEGAR Nº13	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
11	DILATADORES HEGAR Nº2	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
12	DILATADORES HEGAR Nº3	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
13	DILATADORES HEGAR Nº4	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
14	DILATADORES HEGAR Nº5	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
15	DILATADORES HEGAR Nº6	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
16	DILATADORES HEGAR Nº7	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
17	DILATADORES HEGAR Nº8	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,15	R\$ 384,30
18	DILATADORES HEGAR Nº9	UNIDADE	ABC	2	R\$ 192,30	R\$ 384,60
19	PINÇA ANATÔMICA 25CM COM DENTE	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
20	PINÇA ANATÔMICA 25CM SEM DENTE	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
21	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 60,50	R\$ 3.025,00
22	PINÇA ANATÔMICA DENTE RATO	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 60,50	R\$ 3.025,00
23	PINÇA DE ALLIS 25CM	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 98,70	R\$ 4.935,00
24	PINÇA DE COLLIN 25CM CORAÇÃO	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 88,30	R\$ 4.415,00
25	PINÇA DE COLLIN 25CM CURATIVO UTERINO	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 88,30	R\$ 4.415,00
26	PINÇA FAURE 22CM ARTÉRIA UTERINA	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 100,10	R\$ 5.005,00
27	PINÇA FAURE 22CM BIOPSIA DE COLO	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 571,80	R\$ 28.590,00
28	PINÇA POZZI 24CM	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00
29	PINÇA PROF MEDINA 24CM Nº2	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 334,70	R\$ 16.735,00
30	PINÇA PROF MEDINA 24CM Nº3	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 334,70	R\$ 16.735,00
31	PINÇA PROF MEDINA 24CM Nº4	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 334,70	R\$ 16.735,00
32	PORTA LÂMINA C/3 TUBETE	UNIDADE	JPROLAB	5.000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
33	TESOURA BALIU CURVA 20CM	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 109,30	R\$ 5.465,00
34	TESOURA CLÍNICA 15CM RETA	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00
35	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA TAMANHO 16CM	UNIDADE	GOLGRAN	400	R\$ 17,30	R\$ 6.920,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
 Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000

licitacao@irauçuba.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALA					
36	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA	UNIDADE	GOLGRAN	400	R\$ 16,40	R\$ 6.560,00
37	PINÇA CHERRON TAMANHO 24CM, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, C/ REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	GOLGRAN	1.050	R\$ 71,20	R\$ 74.760,00
38	PINÇA KELLY CURVA, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	GOLGRAN	250	R\$ 34,10	R\$ 8.525,00
39	PINÇA KOCHER, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	GOLGRAN	450	R\$ 48,30	R\$ 21.735,00
40	PINCETA 250ML (ALMOTOLIA) -	UNIDADE	JPROLAB	110	R\$ 9,20	R\$ 1.012,00
41	PINCETA 500ML (ALMOTOLIA) -	UNIDADE	JPROLAB	110	R\$ 11,10	R\$ 1.221,00
42	TESOURA CIRÚRGICA RETA, TAMANHO 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	GOLGRAN	110	R\$ 29,00	R\$ 3.190,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 274.202,00

LOTE 07 - COMPRIMIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO CX C/30 COMPRIMIDO	CAIXA	E.M.S	2.000	R\$ 19,63	R\$ 39.260,00
2	HIDRALAZINA 25MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	EUROFARMA	1.000	R\$ 6,63	R\$ 6.630,00
3	CEFALEXINA 500MG COMPR.	COMPRIMIDO	TEUTO	20.000	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00
4	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	E.M.S	6.000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
5	DIGOXINA 0,25 MG COMPR.	COMPRIMIDO	PHARLAB	6.000	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
6	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPR.	COMPRIMIDO	PRATI	240.000	R\$ 0,15	R\$ 36.000,00
7	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG COMPR.	COMPRIMIDO	TEUTO	80.000	R\$ 0,47	R\$ 37.600,00
8	SULFATO FERROSO 40MG COMPR.	COMPRIMIDO	TEUTO	50.000	R\$ 0,38	R\$ 19.000,00
9	CAPTOPRIL 25MG	COMPRIMIDO	E.M.S	60.000	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
10	ENALAPRIL 5MG	COMPRIMIDO	TEUTO	60.000	R\$ 0,32	R\$ 19.200,00
11	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	E.M.S	60.000	R\$ 0,59	R\$ 35.400,00
12	IMIPRAMINA 75MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
13	PROPRANOLOL 40MG	COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	50.000	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00
14	SILIMARINA 70MG	COMPRIMIDO	ZYDUS	1.000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
15	ANLÓDIPINO 5MG COMP.	COMPRIMIDO	TEUTO	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
16	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMP.	COMPRIMIDO	ZYDUS	30.000	R\$ 1,59	R\$ 47.700,00
17	CARVEDILOL 12,5MG	COMPRIMIDO	E.M.S	30.000	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00
18	HIDRALAZINA 25MG	COMPRIMIDO	NOVARTIS	20.000	R\$ 0,71	R\$ 14.200,00
19	MONONITRATO ISOSSORBIDA 20MG COMP.	COMPRIMIDO	ACHÉ	30.000	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00
20	ROSUVASTATINA 10MG COMP.	COMPRIMIDO	E.M.S	30.000	R\$ 0,68	R\$ 20.400,00
21	XARELTON 10MG COMP.	COMPRIMIDO	BAYER	10.000	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00
22	ARIPRIPAZOL 15MG	COMPRIMIDO	SANDUZ	30.000	R\$ 5,00	R\$ 150.000,00
23	NIMÓDIPINO 30MG	COMPRIMIDO	E.M.S	3.000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
24	ATENÓLOL 25MG	COMPRIMIDO	MEDLEY	60.000	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00
25	DIPIRONA SÓDICA 500MG	COMPRIMIDO	E.M.S	50.000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
26	ENALAPRIL 10MG	COMPRIMIDO	CIMED	40.000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
27	ENALAPRIL 20MG.	COMPRIMIDO	CIMED	60.000	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00
28	IBUPROFENO 600MG	COMPRIMIDO	PRATI	60.000	R\$ 0,38	R\$ 22.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

29	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG	COMPRIMIDO	MERCK	25.000	R\$ 0,40	R\$ 10.000,00
30	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG	COMPRIMIDO	MERCK	25.000	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00
31	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG	COMPRIMIDO	MERCK	25.000	R\$ 0,39	R\$ 9.750,00
32	LOSARTANA 50MG	COMPRIMIDO	TEUTO	120.000	R\$ 0,14	R\$ 16.800,00
33	MONITRATO DE ISORSSOBIDA 20MG	COMPRIMIDO	ACHÉ	20.000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 655.570,00

LOTE 08 - FORMULA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FORMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL SEM FLAVONIZAÇÃO, LATA DE 400G	LATA	NEOCATE	200	R\$ 62,99	R\$ 12.598,00

LOTE 09 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AFASTADOR MINESSOTA	UNIDADE	GOLGRAN	20	R\$ 41,53	R\$ 830,60
2	ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA	UNIDADE	GOLGRAN	20	R\$ 31,41	R\$ 628,20
3	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA	UNIDADE	GOLGRAN	30	R\$ 31,41	R\$ 942,30
4	ALVEOLÓTOMO ALVEOLÓTOMO RETO 16 CM. MATERIAL AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	GOLGRAN	60	R\$ 121,90	R\$ 7.314,00
5	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO.	UNIDADE	SSWHITE	40	R\$ 31,05	R\$ 1.242,00
6	BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE. TAMANHO 23CM X 13CM EM AÇO INOX.	UNIDADE	GOLGRAN	80	R\$ 26,95	R\$ 2.156,00
7	CABO P/ BISTURI Nº 3	UNIDADE	GOLGRAN	40	R\$ 10,84	R\$ 433,60
8	CABO PARA ESPELHO Nº 05 EM AÇO INOX	UNIDADE	GOLGRAN	80	R\$ 10,84	R\$ 867,20
9	DESCOLADOR FREER	UNIDADE	GOLGRAN	40	R\$ 86,58	R\$ 3.463,20
10	DESCOLADOR MOLT SIMPLES 18CM	UNIDADE	GOLGRAN	40	R\$ 21,03	R\$ 841,20
11	ESCAVADOR DE DENTINA - Nº 17	UNIDADE	GOLGRAN	80	R\$ 21,21	R\$ 1.696,80
12	ESPÁTULA P/ RESINA SF	UNIDADE	GOLGRAN	80	R\$ 11,42	R\$ 913,60
13	ESPELHO BUCAL Nº 05	UNIDADE	GOLGRAN	80	R\$ 4,80	R\$ 384,00
14	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	UNIDADE	GOLGRAN	80	R\$ 72,25	R\$ 5.780,00
15	FÓRCEPS ADULTO Nº 69	UNIDADE	GOLGRAN	80	R\$ 72,25	R\$ 5.780,00
16	LIMA K 1ª SÉRIE 25MM COM 6 UNIDADES	UNIDADE	INJECTA	20	R\$ 26,31	R\$ 526,20
17	LIMA K 2ª SÉRIE 25MM COM 6 UNIDADES	UNIDADE	INJECTA	20	R\$ 26,31	R\$ 526,20
18	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO Nº 17	UNIDADE	FAVA	80	R\$ 9,66	R\$ 772,80
19	PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA RETANGULAR LISA COM 6MM DE ESPESSURA E TAMANHO DE 10CMX6MM	UNIDADE	KASVI	10	R\$ 11,49	R\$ 114,90
20	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	UNIDADE	GOLGRAN	80	R\$ 39,26	R\$ 3.140,80
21	SERINGA CARPUL C/ REFLUXO	UNIDADE	GOLGRAN	80	R\$ 45,69	R\$ 3.655,20
22	SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT COM 50 UND	PACOTE	SSPLUS	150	R\$ 11,63	R\$ 1.744,50
23	TESOURA IRIS 11,5 CM CURVA	UNIDADE	GOLGRAN	80	R\$ 18,42	R\$ 1.473,60
TOTAL DO LOTE						R\$ 45.226,90

LOTE 10 - MAT. ODONTOLÓGICO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% GEL - EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML	PACOTE	MAQUIRA	160	R\$ 3,02	R\$ 483,20
2	ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS (PRIMER+ ADESIVO EM UM SÓ FRASCO) COM SOLVENTE A BASE DE ETANOL E NANOPARTICULAS PARA MAIOR ESTABILIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM COM 6ML.	UNIDADE	FGM	220	R\$ 18,96	R\$ 4.171,20
3	CURATIVO ALVEOLAR ODONTOLÓGICO COM PRÓPOLIS EMBALAGEM COM 10G	UNIDADE	BIODINÂMICA	30	R\$ 46,07	R\$ 1.382,10
4	CLOREXIDINA 2% 1L	UNIDADE	VICPHARMA	30	R\$ 19,78	R\$ 593,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 6.629,90

LOTE 15 - BROCAS/ PONTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BROCA CIRURGICA Nº06	UNIDADE	MICRDONT	40	R\$ 11,99	R\$ 479,60
2	BROCAS CARBIDE MULTILAMINADA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UNIDADE	MICRDONT	150	R\$ 5,43	R\$ 814,50
3	BROQUEIRO DE ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL, COM PONTAS DE SILICONE PARA RESINA CONTENDO 8 PEÇAS.	UNIDADE	MICRDONT	50	R\$ 26,77	R\$ 1.338,50
4	PONTA DIAMANTADA Nº 1012	UNIDADE	MICRDONT	150	R\$ 2,68	R\$ 402,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

5	PONTA DIAMANTADA Nº 3118	UNIDADE	MICRDONT	150	R\$ 2,77	R\$ 415,50
6	PONTA DIAMANTADA Nº 3168	UNIDADE	MICRDONT	150	R\$ 2,77	R\$ 415,50
7	PONTA DIAMANTADA Nº 1014	UNIDADE	MICRDONT	150	R\$ 2,77	R\$ 415,50
8	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO Nº 2200	UNIDADE	MICRDONT	150	R\$ 2,68	R\$ 402,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 4.683,10
VALOR GLOBAL DOS LOTES						R\$ 998.909,90

VENCEDOR: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº. 05.199.870/0001-55.

LOTE 05 - LIGA DE ELÁSTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LIGA DE ELÁSTICO AMARELO 100G Nº18 PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	MAMULTE	240	R\$ 12,16	R\$ 2.918,40

LOTE 13 - MAT. ODONTOLÓGICO IV

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 505C - COM ACOPLAMENTO BORDEN E SPRAY TRIPLO. CONTA COM SISTEMA DE PRESS-BUTTON E ROTAÇÃO DE ATÉ 380 MIL RPM. O TORQUE É DE 0,13 NCM. ASSIM COMO OS OUTROS DA FAMÍLIA, TEM DURABILIDADE GARANTIDA E ROLAMENTO DE CERÂMICA. GARANTIA 1 ANO.	UNIDADE	DENTEMED	3	R\$ 683,00	R\$ 2.049,00
2	CONTRA-ÂNGULO 500 ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTEILHA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. ACOPLAMENTO INTRAMATIC; GIRO LIVRE DE 360°; SPRAY EXTERNO; UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL VENDIDO SEPARADAMENTE)	UNIDADE	DENTEMED	3	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
3	MICROMOTOR 500. MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS; SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA; SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C; ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM	UNIDADE	DENTEMED	3	R\$ 627,00	R\$ 1.881,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 5.670,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES						R\$ 8.588,40

VENCEDOR: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 01.722.296/0001-17.

LOTE 06 - GOTAS/SUSPENSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	UNIDADE	HIPOLABOR	1.600	R\$ 8,89	R\$ 14.224,00
2	CLORAFENICOL 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNIDADE	BLAU	6.000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
3	CLORAFENICOL 1 G PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNIDADE	BLAU	12.000	R\$ 6,50	R\$ 78.000,00
4	CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML FRASCO COM 100ML	AMPOLA	PRATI	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
5	DICLOFENACO 15MG/ML FRASCO COM 20ML	UNIDADE	CIMED	400	R\$ 27,93	R\$ 11.172,00
6	DIMETICONA 75MG/ML FRASCO COM 15ML	UNIDADE	E. M. S	1.600	R\$ 5,28	R\$ 8.448,00
7	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML	UNIDADE	NATULAB	800	R\$ 2,97	R\$ 2.376,00
8	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 120ML	UNIDADE	NATULAB	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
9	LACTULOSE XAROPE USO PEDIÁTRICO FRASCO COM 120ML	UNIDADE	NUTRIEX	75	R\$ 17,87	R\$ 1.340,25
10	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML	UNIDADE	PRATI	500	R\$ 16,44	R\$ 8.220,00
11	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4 MG 10 ML	UNIDADE	MARIOL	800	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00
12	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML	UNIDADE	FARMACE	2.000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
13	PREDNISONA SUSPENSÃO 100 ML	UNIDADE	HIPOLABOR	100	R\$ 16,87	R\$ 1.687,00
14	SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML	UNIDADE	FARMACE	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
15	SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETROPINA 40MG /5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML	UNIDADE	E. M. S	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
16	ALBOCRESIL SOLUÇÃO CONCENTRADA DE 360MG/G DE PROLICRESULENO FRASCO COM 12ML	UNIDADE	TAKEDA	400	R\$ 20,38	R\$ 8.152,00
17	ACIDO TRICLOROACÉTICO 90%	UNIDADE	MAGISTRAL	5	R\$ 13,14	R\$ 65,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

18	VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL FRASCO CONTA-GOTAS COM 5ML	UNIDADE	ALLERGAN	400	R\$ 0,10	R\$ 40,00
19	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40MG/ML FRASCO COM 40ML	UNIDADE	PRATI	800	R\$ 20,38	R\$ 16.304,00
20	DEXAMETASONA XAROPE COM 120ML	UNIDADE	FARMACE	250	R\$ 7,43	R\$ 1.857,50
21	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML	UNIDADE	E. M. S	75	R\$ 8,11	R\$ 608,25
22	ALBOCRESIL 360MG/G FRASCO COM 12ML	AMPOLA	MAGISTRAL	100	R\$ 20,38	R\$ 2.038,00
23	BICARBONATO DE SÓDIO, 500G, EXTRA FINO - PÓ NA COR BRANCA COM ALTO GRAU DE PUREZA, EXTRA FINO. APLICAÇÃO EM PROFILAXIA ORAL EM QUALQUER APARELHO DE JATEAMENTO. FRASCO CONTENDO 500G.	FRASCO	MAQUIRA	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
24	CARVÃO VEGETAL ATIVO PÓ PARA USO ORAL 1KG	UNIDADE	SYNTH	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 169.832,70

LOTE 23 - TERMOMETROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TAMPAS PARA PROTEÇÃO. FAIXA DE ME	UNIDADE	G-TECH	1.300	R\$ 15,00	R\$ 19.500,00
2	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - SIMPLES	UNIDADE	G-TECH	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
3	TERMOMETRO DIGITAL PARA FREEZER/GELADEIRA COM SENSOR EXTERNO	UNIDADE	PHARLAB	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 35.500,00

LOTE 27 - COLETORES PERFURACORTANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	COLETOR PERFURACORTANTES 13 LITROS, CAIXA COM 20 UND. FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPELÃO COURO COM TRAVA DE SEGURANÇA, ALÇA DUPLA, USO ÚNICO E DESCARTÁVEL.	CAIXA	FLEX PELL	300	R\$ 113,30	R\$ 33.990,00
2	COLETOR PERFURACORTANTES 07 LITROS, CAIXA COM 20 UND. FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPELÃO COURO COM TRAVA DE SEGURANÇA, ALÇA DUPLA, USO ÚNICO E DESCARTÁVEL.	CAIXA	FLEX PELL	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 52.990,00

LOTE 30 - MEDICAMENTOS CONTROLE ESPECIAL - CONTROLADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CLORIDRATO DE NALBUFINA 5MG INJETAVEL	AMPOLA	HIPOLABOR	5.000	R\$ 12,80	R\$ 64.000,00
2	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	5.000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
3	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	10.000	R\$ 6,40	R\$ 64.000,00
4	DIAZEPAN 10ML INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	SANTISA	5.000	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00
5	DIAZEPAN 05ML INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	SANTISA	5.000	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00
6	ELIQUIS (APIXABANA 5MG)	COMPRIMIDO	PFIZER	60.000	R\$ 5,50	R\$ 330.000,00
7	HALOPERIDOL (DECANOATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML AMPOLA 1 ML	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	5.000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
8	HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETAVEL 05MG/ML AMPOLA 1 ML	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	5.000	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00
9	LORAZEPAN 2MG	COMPRIMIDO	E. M. S	30.000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
10	MEPERIDINA 50 MG/2 ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	5.000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
11	MIDAZOLAN, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	HIPOLABOR	5.000	R\$ 9,80	R\$ 49.000,00
12	MORFINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	CRISTALIA	5.000	R\$ 8,10	R\$ 40.500,00
13	MORFINA 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	CRISTALIA	5.000	R\$ 6,53	R\$ 32.650,00
14	PROPOFOL 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	MIDFARMA	5.000	R\$ 19,80	R\$ 99.000,00
15	TICLOPIDINA 250MG INJETAVEL	AMPOLA	MEDLEY	2.000	R\$ 0,01	R\$ 20,00
16	TRAMADOL 100MG/ ML INJETÁVEL	AMPOLA	HADLEX	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
17	TRAMADOL 50 MG/ ML INJETÁVEL	AMPOLA	TEUTO	5.000	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 864.670,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES						R\$ 1.122.992,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

VENCEDOR: JOSE NERGINO SOBREIRA – ME, inscrita no CNPJ sob o Nº. 63.478.895/0001-94.

LOTE 11 - MAT. ODONTOLÓGICO II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100UND	CAIXA	PROCARE	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
2	APLICADOR CAVIBRUSH CX COM 100 UND REGULAR VERDE	CAIXA	FGM	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
3	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE SEDA 4-0 COM AGULHA 1/2 CT 1,7CM EMBALAGEM COM 24 UND	CAIXA	PROCARE	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 24.000,00

VENCEDOR: J & G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICMANETOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº. 05.283.263/0001-79.

LOTE 12 - MAT. ODONTOLÓGICO III

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PEDRA POMES PÓ EMBALAGEM COM 100G	UNIDADE	AF DO BRASIL	30	R\$ 4,11	R\$ 123,30
2	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 0,7MM X 50 CM	UNIDADE	AF DO BRASIL	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
3	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5 MM X 50 CM	UNIDADE	AF DO BRASIL	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
4	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO P/ ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UND	BLOCO	AF DO BRASIL	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
5	PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR 10 CM X 2,5 CM X .6 CM	UNIDADE	AF DO BRASIL	8	R\$ 40,97	R\$ 327,76
6	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA. COM 12 UNIDADES	MAÇOS	AF DO BRASIL	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
7	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA PCT COM 50 UND	CAIXA	AF DO BRASIL	160	R\$ 1,49	R\$ 238,40
8	TIRAS DE POLIÉSTER COM 150 UND	PACOTE	AF DO BRASIL	150	R\$ 6,03	R\$ 904,50
9	CUNHA DE MADEIRA CX COM 100	CAIXA	AF DO BRASIL	60	R\$ 8,93	R\$ 535,80
TOTAL DO LOTE						R\$ 3.579,76

LOTE 20 - LAMPADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LAMPADA PARA REFLETOR DE CADEIRA ODONTOLÓGICA, HALOGENA H3 55W 12V.	UNIDADE	GNATUS	60	R\$ 46,66	R\$ 2.799,60
VALOR GLOBAL						R\$ 6.379,36

VENCEDOR: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 09.485.574/0001-71.

LOTE 14 - RESINAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO FORRADOR, SISTEMA PASTA-PASTA, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR.	CAIXA	MAQUIRA	60	R\$ 42,63	R\$ 2.557,80
2	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FIBRINA EMBALAGEM COM 10 UND	CAIXA	MAQUIRA	80	R\$ 69,64	R\$ 5.571,20
3	KIT DE CIMENTO INTERMEDIÁRIO - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), COM OXIDO DE ZINCO PÓ 38G E EUGENOL LÍQUIDO 15G.	KIT	IODONTOSUL	45	R\$ 25,75	R\$ 1.158,75
4	KIT IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL 10G DE PÓ E 8ML DE LIQUIDO + DOSADOR E BLOCO DE ESPATULAÇÃO COR A2	CAIXA	FGM	200	R\$ 29,22	R\$ 5.844,00
5	PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2ML	UNIDADE	MAQUIRA	100	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
6	PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G	CAIXA	MAQUIRA	150	R\$ 8,68	R\$ 1.302,00
7	RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA ESMALTE A1 EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS	UNIDADE	FGM	160	R\$ 18,66	R\$ 2.985,60
8	RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA ESMALTE A2 EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E	UNIDADE	FGM	180	R\$ 18,66	R\$ 3.358,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

PIGMENTOS						
9	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A3 EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTICULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS	UNIDADE	FGM	180	R\$ 18,66	R\$ 3.358,80
10	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A3,5 EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTICULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS	UNIDADE	FGM	180	R\$ 18,65	R\$ 3.357,00
11	RESTAURADOR PROVISÓRIO COTOSOL, EMBALAGEM COM 20G	UNIDADE	MAQUIRA	36	R\$ 13,56	R\$ 488,16
12	TRICRESOL DE FORMALINA EMBALAGEM UM UM FRASCO DE 10ML	CAIXA	BIODINÂMICA	30	R\$ 7,22	R\$ 216,60
TOTAL DO LOTE						R\$ 32.318,71

LOTE 19 - MAT. E EQUIP. PERMANENTE ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO. 220V. COR BRANCO ISENTO DE ÓLEO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 60 LITROS E POTÊNCIA 2HP, 220 V, GARANTIA DE 1 ANO. LARGURA: 33CM. ALTURA: 63,9CM. COMPRIMENTO: 67,3CM. PESO LÍQUIDO: 48,5 KG. CONSUMO DE ENERGIA: 1,7 KW/HORA. FREQUÊNCIA DO MOTOR: 60 HZ.	UNIDADE	SCHLUZ	2	R\$ 5.899,99	R\$ 11.799,98
2	AUTOCLAVE DIGITAL COM DISPLAY DE LCD CÂMARA HORIZONTAL E SISTEMA COM MICROCONTROLADOR. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICAS. SECAGEM: AUTOMÁTICA (COM PORTA FECHADA). SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE. CAPACIDADE: 21 LITROS. POTÊNCIA: 1.100 WATTS.TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 127 V - 220 V.CONSUMO ELÉTRICO: 127 V - 220 WATTS/HORA; E 220 V - 445 WATTS/HORA. PESO LÍQUIDO: 23,6 KG. PESO BRUTO: 26,8 KG. DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA (D X P): 25 X 43 CM.DIMENSÕES EXTERNAS DA AUTOCLAVE (L X A X P): 38,2 X 38,5 X 60,4 CM. MATERIAL DA TAMPA E CÂMARA: AÇO INOX.COR: BRANCA COM TECLADO AZUL. GARANTIA: 2 ANOS.	UNIDADE	STERMAX	4	R\$ 5.700,00	R\$ 22.800,00
3	FOTOPOLIMERIZADOR 1100W - BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS, COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PREEQUDECIMENTO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.	UNIDADE	ALLIAGE	12	R\$ 912,25	R\$ 10.947,00
4	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFEITA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. O DESIGN DAS PONTEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA ADVANCE PERMITE QUE CADA PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR POSSÍVEL AO	UNIDADE	KONDENTECH	6	R\$ 2.854,25	R\$ 17.125,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

	PACIENTE. CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDO E GERAL.					
5	SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA COM ACIONAMENTO MANUAL. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 35CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/200 V) AUTOMÁTICO.	UNIDADE	KONDENTECH	4	R\$ 707,25	R\$ 2.829,00
6	FISIOMOCHO KLINIC - FÁCIL REGULAGEM DA INCLINAÇÃO E DA ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA INDEPENDENTE, QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO. ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSE, REVESTIDA EM LAMINADO DE PVC, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E RIGIDEZ. SEM COSTURA E DE FÁCIL ASSEPSIA SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO. BASE GIRATÓRIA COM CINCO RODÍZIOS. PROTEÇÃO DO ENCOSTO REFORÇADA	UNIDADE	D700	4	R\$ 874,38	R\$ 3.497,52
TOTAL DO LOTE						R\$ 68.999,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES						R\$ 101.317,71

VENCEDOR: EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 71.505.564/0001-24.

LOTE 16 - MAT. RAIOS X

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND	CAIXA	DENTUS	60	R\$ 198,17	R\$ 11.890,20
2	FIXADOR DE FILME RADIOGRÁFICO EMBALAGEM COM 475 ML	UNIDADE	SELEKT F	24	R\$ 13,63	R\$ 327,12
3	REVELADOR PARA RAIOS X EMBALAGEM COM 475ML.	UNIDADE	SELEKT F	24	R\$ 13,64	R\$ 327,36
4	CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO PORTÁTIL PARA ODONTOLOGIA EM ACRÍLICO VERMELHO ESCURO COM DOBRADIÇAS FÁCIL ASSEPSIA COM VISOR ACRÍLICO PARA REVELAÇÃO COM TRÊS RECIPIENTES PARA O REVELADOR FIXADOR E ÁGUA MEDIDAS DA CÂMARA ALTURA 20 CM COMPRIMENTO 30 LARGURA 19,5 CM	UNIDADE	CLASSIC BLACK F	2	R\$ 227,64	R\$ 455,28
TOTAL DO LOTE						R\$ 12.999,96

VENCEDOR: NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o N°. 26.383.079/0001-70.

LOTE 17 - POMADAS/ ANESTÉSICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CAIXA	DFL	200	R\$ 78,73	R\$ 15.746,00
2	ANESTÉSICO MEPVACAÍNA 2%:1:100.000 COM EPINEFRINA EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CAIXA	DFL	200	R\$ 117,02	R\$ 23.404,00
3	ANESTÉSICO TÓPICO COM BEZOCAÍNA 20% GEL SABOR TUTTI-FRUTI EMBALAGEM COM 12G	UNIDADE	DFL	100	R\$ 12,27	R\$ 1.227,00
4	OVESTRION CREME 30G	UNIDADE	BIOLAB	10	R\$ 62,15	R\$ 621,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 40.998,50

VENCEDOR: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°. 13.414.166/0001-04.

LOTE 18 - ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M	UNIDADE	HARBO	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
2	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100M	UNIDADE	HARBO	100	R\$ 167,00	R\$ 16.700,00
3	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M	UNIDADE	HARBO	100	R\$ 111,51	R\$ 11.151,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

TOTAL DO LOTE				R\$ 33.051,00
----------------------	--	--	--	----------------------

LOTE 29 - INJETÁVEIS II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	HIPOLABOR	2.400	R\$ 6,00	R\$ 14.400,00
2	ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	HYPOFARMA	20.000	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
3	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	FRESENIUS	3.000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
4	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAU	3.000	R\$ 7,88	R\$ 23.640,00
5	CEDILANIDE 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA	4.000	R\$ 2,32	R\$ 9.280,00
6	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	10.000	R\$ 1,29	R\$ 12.900,00
7	CLORETO DE SUXAMETONIO INJETAVEL 100MG	AMPOLA	BLAU	600	R\$ 20,26	R\$ 12.156,00
8	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM	UNIDADE	HIPOLABOR	4.000	R\$ 5,48	R\$ 21.920,00
9	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA COM 2,5ML	AMPOLA	FARMCA	20.000	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00
10	ENOXOPARINA INJETAVEL SÓDICA 40MG	AMPOLA	BLAU	2.000	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
11	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRUTOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 200ML	AMPOLA	HIPOLABOR	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
12	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	ISOFARMA	10.400	R\$ 1,00	R\$ 10.400,00
13	PROMETAZINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 5MG/ML AMP. 3ML	AMPOLA	HIPOLABOR	5.000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
14	PROMETAZINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	HIPOLABOR	20.000	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00
15	VITAMINA K INJETAVEL 1ML	AMPOLA	HIPOLABOR	2.000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 379.996,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES						R\$ 413.047,00

VENCEDOR: X MEDICAL & CLEAN LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 13.737.194/0001-54.

LOTE 21 - LAMINA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LAMINA PONTA FOSCA - DIMENSÕES 25X76 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	PERFECTA	400	R\$ 7,28	R\$ 2.912,00

LOTE 24 - SOLUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS EMBALAGEM COM 5L	UNIDADE	KELDRIN	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
2	OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL EMBALAGEM COM 200ML	UNIDADE	MAQUIRA	60	R\$ 20,48	R\$ 1.228,80
TOTAL DO LOTE						R\$ 6.628,80
VALOR GLOBAL DOS LOTES						R\$ 9.540,80

VENCEDOR: DISTRIMEDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 16.902.612/0001-00.

LOTE 22 - SONDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). C/10UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	100	R\$ 46,80	R\$ 4.680,00

LOTE 25 - SANEANTES/ MAT. DE HIGIENIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALCOOL ETÍLICO ANTISSEPTICO 70% 1L	UNIDADE	ITAJÁ	300	R\$ 7,41	R\$ 2.223,00
2	ALCOOL ETÍLICO ANTISSEPTICO GEL 70% 500ML	UNIDADE	ITAJÁ	100	R\$ 7,15	R\$ 715,00
3	SABONETE LÍQUIDO COM 5 LITROS	GALÃO	VIC PHARMA	80	R\$ 39,87	R\$ 3.189,60
4	CREME DENTAL 100% BRANCO 180G.	TUBO	RAYMONDS	80	R\$ 3,38	R\$ 270,40
5	FLUOR EM GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200ML	UNIDADE	IODONTOSUL	240	R\$ 5,07	R\$ 1.216,80
6	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO Nº 2 EMBALAGEM COM 100 UND	PACOTE	SS PLUS	300	R\$ 2,08	R\$ 624,00
7	ANTISSEPTICO BUCAL COM DICUGLONATO DE	UNIDADE	VIC PHARMA	120	R\$ 28,24	R\$ 3.388,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

8	CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 2L PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS FORMATO DE 20X21CM	PACOTE	NATURALLE	80	R\$ 27,97	R\$ 2.237,60
TOTAL DO LOTE						R\$ 13.865,20
VALOR GLOBAL DOS LOTES						R\$ 18.545,20

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 06 de julho de 2022.

Jayson Mota Azevedo Mesquita
Jayson Mota Azevedo Mesquita
Pregoeiro